
Klasifikace 
hospitalizačních 

procedur
–

webová aplikace

Bc. Petr Panoška

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR



https://drg.uzis.cz/khp

2

6. – 7. 11. 2018

https://drg.uzis.cz/khp


Příklad užití

• Zakódování procedury Laparoskopická appendektomie

• Text operačního protokolu:
– V klidné celkové anestezii po přípravě operačního pole začíname supraumbilikální incizí a insuflaci 

kapnoperitonea otevřeně na cílový tlak 12mm Hg. Zavádíme 10mm port pro optiku, prohlížíme dutinu 
břišní. V subcekální oblasti vidíme gangrenozně změněný červovitý výběžek v tuhé adhezi s cékem, 
táhne se kraniálně, bez výpotku. Pomocí harmonického skalpelu skeletizujeme mesoapendix až na 

bázy céka. Pomocí stapleru resekujeme apendix od báze a vkládáme do endopouche. Stěna 
kolon se jeví neporušená, ale kontaktně zánětlivě změněná. Sáček s apendixem extrahujeme 
suprapubickou incizí, vkládáme gumový drén. Operaci končíme suturou kůže. Výkon bez komplikací. 
Seznam použitých adjustabilních nástrojů, staplerů, prostředků zdravotnické techniky a materiálů je 
uveden na samostatném seznamu, který je součástí operačního protokolu. Dále ATB terapeuticky.

• Kódování dle Seznamu zdravotních výkonů:
– 90819 - (DRG) APPENDEKTOMIE PŘI PERITONITIDĚ LAPAROSKOPICKY

– 51711 – VÝKON LAPAROSKOPICKÝ A TORAKOSKOPICKÝ

• Kódování dle KHP:
– 1HRT500 - Apendektomie, laparoskopicky

3

6. – 7. 11. 2018



Děkuji za pozornost.

petr.panoska@uzis.cz

4

6. – 7. 11. 2018


